Mori, e clero saeculari Tokiensi, curionem cathedralis templi paroeciae 

atque presbyterali Consilii sodalem, quem deputavit Auxiliarem Exc.mi 

P. D. Petri Seiichi Shirayanagi, Archiepiscopi Tokiensis. 

— Metropolitanae Ecclesiae Honiaranae Exc.mum P. D. Hadria-

num Thomam Smith, hactenus Episcopum Vissalsensem ac Auxiliarem 

Honiarani archiepiscopi. 

— Cathedrali Ecclesiae Udaipurensi, noviter erectae in India, R. 

D. Iosephum Pathalil, curionem oppidi « Dungarpur » vulgo appellati 

necnon presbyteralis Consilii sodalem ac dioecesanum Consultorem 

Aimerensem et Iaipurensem. 

— Cathedrali Ecclesiae Rutengensi R. P. Eduardum Sangsum, So

cietatis Verbi Divini sodalem eiusdemque Novitiorum Magistrum spi

ritus in Seminario maiori Malagensis. 

NOMINATIONES 

Peculiaribus datis decretis, Congregatio pro Gentium Evangeliza

tione seu de Propaganda Fide ad suum beneplacitum renuntiavit : 

die 8 Septembris 198 If. — Exc.mum P. D. Paulum Fouad Tabet, 

Archiepiscopum titulo Sinnensem, Pro-Nuntium Apostolicum in Ni

geria. 

die 18 Septembris. — R. P. Petrum Reinhard, Ordinis Fratrum 

Minorum, hucusque Vicarium Generalem DapangoSnsis Ordinarii, Ad

ministratorem Apostolicum « sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis » 

dioecesis Dapangoënsis. 

die 31 Octobris. — Exc.mum P. D. Leonardum Antonium Boyle, 

Dunedinensem Episcopum Coadiutorem, Apostolicum ((sede plena» 

dioeceseos Dunedinensis Administratorem. 

7 - A. A. S. 
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CONGREGATIO PRO CAUSIS SANCTORUM 

D E C R E T A 

I 

ISIREN. - NIANGARAEN. 

Canonizationis Servae Dei Mariae Clementinae (in saeculo: Alfonsinae 

Nengapetae Anuarite), Sororis professae Congregationis a Sacra Familia. 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa et de signis, seu miraculis, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

« Martyrium, quo discipulus Magistro pro mundi salute mortem 

libere accipienti assimulatur, Eique in effusione sanguinis conf orma-

tur, ab Ecclesia eximium donum supremaque probatio caritatis aesti

matur » (Conc. Vat. I I , Const. Dogm. de Ecclesia Lumen Gentium, 

42). Quam ob causam iam ab origine ultima Ecclesia, Sanctorum ma

ter, magno honore et cultu est martyres prosecuta, uti Domini disci

pulos et imitatores, qui humiliavit semetipsum factus oboediens usque 

ad mortem, mortem autem crucis » (Phil 2, 8), ut mundo lucem veram 

daret (cf. Io 8, 12), et vitae abundantiam (cfr. Io 10, 10). 

Sanguis autem martyrum, sicut granum, quod in terrae visceribus 

mortuum multum fructum affert (cfr. Io 12, 24), non solum novum 

animum addit iis, qui se parant ad pugnam, sed est etiam fertile 

semen, adeo ut sanctus Iustinus scripserit : « Dum enim gladio per-

cutimur, crucifigimur, feris tradimur, et vinculis et igni et omnibus 

aliis tormentis, a confessione, ut manifestum est, non discedimus ; 

sed quanto magis magisque talia nobis infliguntur, eo plures alii per 

nomen Iesu fideles et pii fiunt. Quemadmodum vitis, si quis partes 

illas amputet quae fructum ferunt, ita proficit, ut alios florentes et 

fructíferos palmites rursus proferat, idem nobis quoque evenit. Vitis 

a Christo, Deo et Servatore conserta, est populus eius» (Dial. CX, 4). 

Haec mira fecunditas, quae oritur ex mysterio crucis et ex continua 

opera Spiritus Sancti, efficit ut Ecclesia fiat arbor magna (cfr. Me 

4, 31-32), quamvis res adversae et vexationes saeviant, quae sunt ea 

opportuna purgatio, de qua loquitur divinus Magister (cfr. Io 15, 2). 
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Hinc a primis temporibus ingens christianorum multitudo ex omni 

natione, gente, populo et lingua iussi sunt maximum fidelitatis et 

amoris in Christum cruci adfixum testimonium dare. 

Ad eos, qui laverunt stolas suas et dealbaverunt eas in sanguine 

Agni (cfr. Ap 7, 9-14) saeculorum decursu accesserunt etiam multi 

martyres Africani, ex quibus iuvat nos commemorare martyres Scylli-

tanos, sanctas Perpetuam et Felicitatem, martyres Carthaginienses 

et sanctum Cyprianum, martyres Uticenses, martyres Aegyptios, mar

tyres persecutionis Vandalicae, iuvenes laicos Ugandenses sanctum 

Carolum Lwanga et socios. Praeter autem hos, qui similes sunt pre

tiosissimis margaritis pie custoditis in thesauro spirituali Ecclesiae 

catholicae, iustum ducimus memorare fortes et intrépidos illos mis

sionarios, qui variis temporibus variisque in locis magna cum cari

tate officia sua praestiterunt fratribus Africis et Christi bonum testi

monium dederunt, eius Evangelium nuntiando et ad ultimum ob Dei 

regni propagationem suum effundendo sanguinem. 

Nunc vero mentem convertimus, religiosa cum admiratione, ad 

stellam rari splendoris quae, non multos ante hos annos, exarsit ex 

improviso in Ecclesia Zairensi, furentibus illic tempestate motuum per-

turbatorum animorum et asperis dissentionibus. Famulam Dei Soro

rem Mariam Clementinam Nengapetam Anuarite dicimus, veram Afri

cae filiam, nobile Ecclesiae membrum, testem invictam amoris maximi 

erga Dominum Iesum, qui, persecutionibus oppressis praesidium et 

mundis corde gaudium, ei gratiam et coronam martyrii dedit, cum 

adhuc in flore esset iuventutis. 

Nata est Famula Dei Matali, in extremo suburbio Wambae in 

Zaire superiore, anno, ut videtur, 1941, ex parentibus paganis, Amisi 

Badjulu et Iuliana Isude Malyayabebe. Ei vix natae nomen inditum 

est Nengapeta Anuarite, sed cum baptismum accepit una cum matre 

et aliquibus sororibus anno 1943, Alfonsa est appellata. Die 15 Au

gusti anno 1948 primum Corpus Christi sumpsit Wambae, ubi ludos 

elementarios frequenta vit (annis 1948-1953). Quamquam in scholae 

munera incumbebat, proclivem se praebebat ad munia domestica fami

liae suae, pietatem rite colebat, impigre et studiose caritatem exer

cebat in pauperes et senes, et se sociam adiunxit « Cruciatae Euchari

sticae » et (( Legioni Mariae ». Indole alacris erat, vivax, hilaris, ad 

leporem propensa, prompta ad difficultates adeundas, morosa sed 

humilis in agnoscendis suis culpis, parata ad vitandos coetus animae 
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suae noxios, officiosa, magnanima et benigna erga alios, utilitatis suae 

immemor. 

Anno 1953 Bafwabaakam se contulit ut studia exerceret magistris 

instituendis apud Sorores a Sacra Familia, ex quibus constabat Africa 

Congregatio iuris dioecesani anno 1936 constituta. Eodem anno in

gressa est ut candidata eandem Congregationem ; ab anno 1954 ad 

annum 1955 fuit probanda; peracto novitiatu (annis 1957-1959), Nonis 

Augustis est vota religiosa professa, quae insequentibus annis reno

vavit; tunc nomen accepit Sororem Mariam Ciernentinam. Interim 

studia continuavit et diploma monitricis est consecuta (anno 1960). 

Cum semper mansisset in Missione Bafwabakensi, studiose, diligenter 

et perite magistrae, custodis sacrarii et adiutricis in culina est iuncta 

muneribus. Consecrationem Deo factam sine ulla dubitatione exsecuta 

est, sed magno fidei spiritu, matura officii conscientia, sedulitate et 

fidelitate; ardenti contentione perfectionis iter confecit, animam suam 

aiens precationibus, meditatione, coniunctione cum Deo, exercitatione 

humilitatis et ferventi aviditate semper et per omnia voluntati Dei 

obsequendi. In statu religioso consecrata^ voluit esse « serva Dei » 

secundum exemplum Virginis Mariae, id potissimum intendens, quod 

vocabat (( primum opus religiosarum », nempe suam sanctificationem. 

Indefatigata caritate se gessit erga sodales religiosas suas, alumnos 

et proximos, praesertim dolentes, aegrotos et difficultatibus affectos, 

locorum consuetudines praetergrediens cum spiritu cumque christiana 

doctrina non consentaneas. Sui Instituti regulas et vota suscepta dilexit 

et servavit. Ut in sua vocatione maneret ad quamlibet iacturam erat 

parata, vel vitae ; scripserat namque : « Uni Iesu me vovi. Ideo ex 

hodierno die ei placere nitar et credere omnia quae eveniant ex eius 

esse voluntate » ; et item : « Dominus Iesus, cum nos vocavit, impen-

dium nos postulavit : impendium rerum huius mundi, humani amoris 

impendium, ipsumque nostri impendium ». Eam ob rem putamus non 

imparatam illam fuisse in supremo discrimine, sed lucerna exornatam 

et copia olei apta, tamquam prudentem virginem Sponsum exspectan-

tem (cfr. Mt 25, 1-10). 

Cum Zaire cruentis intestinis certaminibus agitaretur, in quibus 

etiam non pauci religiosi occisi sunt, manus iuvenum factionis Sim-

barum, contra fidem catholicam odio impulsorum, die 29 mensis No

vembris ex conventu Sororum a Sacra Familia Bafwabakae 18 pro

fessas, 9 novitias et 7 postulantes sustulerunt. Famula Dei, quae casu 

in agro erat domui propinquo, voluit se deprehensis aggregare, dicens : 
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(( Quid hic facimus? Exeamus : si monendum est, simul monemur ». 

Traductae inde sunt Ibabbim, ubi pernoctaverunt. Soror Maria Cle

mentina, suam imminentem necem quasi praesentiens, aequo animo 

hortabatur sodales ut vigilaren t et orarent : « Exoremus martyres Ugan-

denses : magno in periculo sumus » ; « Precemur, precemur : ego nescio 

num cras adhuc viva sim futura » ; « Sorores, scio me esse morituram ». 

Die 30 mensis Novembris Isirum pervenerunt, ibique multimodis et effe

rata impudentia religiosae iussae sunt virginitatem suam prostituere illa 

ipsa nocte militibus, qui eas corripuerant. Soror Maria Clementina electa 

est ut cum tribuno militum iaceret. Sorores et Serva Dei statim, uno ore, 

animose omnino recusaverunt. Turpi pertinaciae tribuni, qui commoda 

magna pollicebatur, si assentiretur, magna vi et obstinata voluntate re

spondebat : « Pati non possum me mulierem fieri viri ; si necessarium est, 

malo mori » ; « Nolo : Domino sum consecrata » ; « Fieri non potest : non 

licet mihi hoc facere peccatum : potius interficite me ». Tribunus amen

tia furens coepit eam saeve percutere, minime vero potuit Servae 

Dei imminuere firmitatem, quae iam suam vitam oblatura piaculum 

suavis odoris, sanctissimum Iesu nomen susurrabat. Deinde, cum om

nia tenebrae circumfunderent, Soror Maria Clementina Anuarite Nen-

gapeta pyroboli ictu necata est prima hora noctis Kalendarum Decem-

brium anno 1964. Mortua est coniungens virtuti mortis virtutem veniae 

christianae : « Ignosco tibi — alta voce dixit interfectori suo — quia 

nescis quid facias ». Interim sorores sodales (( Magnificat » canebant. 

Aptissimae nobis videntur verba Sapientiae : « Iustorum autem 

animae in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis. Visi 

sunt oculis insipientium mori, et aestimata est afflictio exitus illorum 

et, quod a nobis est iter, exterminium ; illi autem sunt in pace. Etenim, 

si coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitate 

plena est; et in paucis correpti, in multis bene disponentur, quoniam 

Deus tentavit eos et invenit illos dignos se. Tamquam aurum in fornace 

probavit illos et quasi holocausti hostiam accepit i l los» (Sap 3, 1-6). 

Conscia et libera mortis acceptione Serva Dei affirmare voluit et 

defendere sacram corporis sui naturam, templi Spiritus Sancti (cfr. 

1 Cor 6, 19), atque virginitatem suam Divino votam Sponso, quem 

indiviso corde et praeter omnia dilexerat. Nisa verbi Dei firma fide 

et spe certa vitae aeternae, probare voluit non esse timendos eos, 

qui occidunt corpus, animam autem non possunt Cecidere (cfr. Mt 10, 

28). Adepta, gratia adiuvante, perfectam continentiam, sine haesi

tatione maluit sanguinem suum profundere, ut dignitatis personae 
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humanae altam visionem, quam mente formaverat, tueretur. Ita in 

sua carne monitum perfecit apostoli Pauli : (( Sciat unusquisque ve

strum suum vas possidere in sanctificatione et honore, non in pas

sione desiderii, sicut et gentes, quae ignorant Deum» (1 Thess 4, 4-5). 

In immolatione humilis et fortis Sororis Mariae Ciernentinae ani

madvertimus sapiens de vita humana iudicium, eximium documentum 

amoris in Ecclesiam et genus humanum, Christi victoriam partam 

ex potentiis mali, assimulationem cum summa paupertate Filii Dei, 

qui seipsum exinanivit pro mundi peccatis ; communicationem humani 

cum morte sacrificali Iesu et partem in eius opera salutis, signum 

praesentiae Dei in historia, donum Altissimi factum hominibus. 

Hinc pro certo habemus cruentam et victricem mortem Famulae 

Dei esse quodammodo lucem splendentem in tenebris ideoque dignam 

memoriae immortalis in communitate ecclesiali et in civili societate, 

cum nostris temporibus et aetatibus futuris denuo proponat magnas 

virtutes et laudes humanas et christianas, a quibus populi nequeunt 

discedere, si vere volunt dignitati et libertati favere hominis, qui 

terrenae civitatis civis et simul filius Dei, ad caelestem Ierusalem 

peregrinatur. 

Confestim Serva Dei habita est et exorata ut vera virginitatis mar

tyr, et eiusmodi fama crevit volventibus annis. Qua re, postquam 

Episcopus Isirensis-Niangaraënsis a Sancta Sede Nihil obstat obtinuit 

ad Causam introducendam super martyrio (die 14 mensis Aprilis an

no 1977), instructus est mature processus cognitionalis. Testimonia 

collecta sunt a Tribunalibus Curiarum archiepiscopalem Kisanga-

niensis (anno 1978), Mechliniensis-Bruxellensis (anno 1978) et Kin-

shasanae (anno 1982), cuius Tribunal testationes excepit occisoris, 

quem iam sceleris sui paenituerat. Die 9 mensis Maii anno 1980 edi

tum est Decretum super revisione scriptorum Servae Dei. Validitas 

autem iuridica Processuum comprobata est Decreto diei 12 Februarii 

anno 1982. Positio super martyrio, iam anno 1983 parata, consulta est 

primo a Consultoribus Theologis in Congressu Peculiari diei 21 mensis 

Februarii anni 1984, deinde, die 17 Aprilis eodem anno, a Congrega

tione Ordinaria Patrum Cardinalium, Causae ponente Eminentissimo 

Cardinali Bernardino Gantin. In utraque sede agnitum est mortem 

Sororis Mariae Ciernen tinae Anuaritae fuisse vere martyrium iuxta 

consuetudinem theologicam et iuridicam Ecclesiae. 

De praemissis autem omnibus certior factus die 2 mensis Iunii 

per subscriptum Cardinalem Praefectum, Summus Pontifex Ioannes 
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Paulus I I , vota Sacrae Congregationis perlibenter excipiens, ut De

cretum super Servae Dei martyrio appararetur mandavit. 

Quod cum rite esset factum, Beatissimus Pater, hodierna die, 

accitis Cardinalibus infrascripto necnon Bernardino Gantin, Causae 

ponente seu relatore, meque Antistite a secretis Sacrae Congregatio

nis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, sollemniter 

edixit : Ita constare de martyrio et de causa martyrii Servae Dei Ma

riae Clementinae Nengapetae Anuarite ut, concessa a miraculo om

nique alia opportuna dispensatione, procedi possit ad ulteriora in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregatio

nis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 9 Iunii A. D. 1984. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

It. & S. 

ffi Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

ANTIOCHENA MARONITARUM 

Canonizationis Ven. Servae Dei Rebeccae Ar-Rayès de Himlaya apud 

Bikfaya, Monialis professae Ordinis Libanensis Maronitarum. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Rebecca Ar-Rayès in Libani montibus apud 

Himlaya prope Bikfaya anno 1832 nata atque anno 1914 in monaste

rio S. Ioseph apud Irabta vita functa, praeclaram post se reliquit 

sanctimoniae famam ob virtutes altiore gradu exercitas, quas quidem 

heroicas fuisse Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 11 mensis 

Februarii anno 1982 declaravit. 

Ad honores autem Beatorum Caelitum eidem Venerabili decer-

nendos novum ius nuper instauratum requirit unum dumtaxat mi

raculum rite agnitum atque probatum necnon signorum solidam fa

mam intercessioni eiusdem Venerabilis tributorum. Eapropter Causae 

actores, statim post declaratam a Summo Pontifice virtutum heroicita-
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tem, unam selegerunt sanationem, quae divinitus patrata ferebatur 

deprecante eadem Rebecca Ar-Rayès, eamque Apostolicae Sedi ad co

gnoscendum exhibuerunt. Quae mira sanatio contigit mense Martio 

anni 1938 dominae Elisabeth Ennakhl Bathaouy, ei vi Libanensi, ritus 

Maronitarum annos natae triginta et sex. Ipsa enim doloribus ex 

inferiore ventre iampridem affecta erat; et attento examini subiecta, 

periti medici declaraverunt agi de carcinomate uterino iique, medi

camentis incassum adhibitis, prognosim infaustam quoad vitam edi-

derunt eamque ex valetudinario iam animam agentem dimiserunt. In 

itinere autem domum propriam versus, aegrota enixe petiit ut ad 

sepulcrum Venerabilis Rebeccae deduceretur sanationem a Deo precibus 

et meritis ipsius Venerabilis deprecatura. Et ecce dum ad monasterium, 

ubi Servae Dei exuviae erant conditae, appropinquarent, infirmae con

diciones in melius converti coeptae sunt. Noctu autem, cum ibi adve

nerunt, placido somno est correpta ante Venerabilis statuam, ex quo 

expergefacta sequenti mane, plene se convaluisse persentiit. 

Praeter naturae vires et ordinem eiusmodi sanationem evenisse 

testes de visu statim, et deinde ipsi medici a curatione uno ore fassi 

sunt. 

Quapropter super hac mira sanatione instructus est apud patriar

chalem Curiam Antiochenam Maronitarum annis 1952-1953 processus 

ordinaria potestate, de cuius iuridica forma et vi cautum est per 

Decretum Sacrae huius Congregationis pro Causis Sanctorum diei 25 

mensis Iunii anno 1982, tributa quidem prius, idest die 2 Martii